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Kaupunginhallitus on hyväksynyt vuoden 2022 talousarvion laa din-
taa ohjaavan raamin kokouksessaan 30.8.2021. Koko kau pun gin
raamin laadinnan pohjana oli vuoden 2021 ti lin pää tös ar vio. Raa mi
on lautakunnan talousarviovalmistelua oh jaa va ja mää rä ra hat
arvioidaan lopullisesti syk syl lä lau ta kun tien ta lous ar vio kä sit te lyn
jälkeen.

Talouden suunitteluun aiheuttaa edelleen epävarmuutta ko ro na ti lan-
teen jatkuminen. Korona aiheuttaa rokotusten, tes tauk sen, hoidon ja
varautumisen vuoksi todennäköisesti kus tan nuk sia vielä vuonna
2022. Vuonna 2021 syntyneen hoi to- ja palveluvajeen purkaminen
vie resursseja vuonna 2022. Toiminnan tuotot ei vät kerry normaalisti,
mikäli ra joi tus toi mia joudutaan ottamaan uudelleen käyttöön.

Kuntien lähivuosien palvelutarpeen kysyntää ja me no pai nei ta lisää
ikääntyneiden suhteellisen määrän voimakas kasvu. Vuo den 2023
alusta toteutuvassa sote-uudistuksessa kun nis ta siirretään
hyvinvointialueille koko maan tasolla yhtä pal jon kustannuksia ja
tuloja. Siirtyvää toimintakatetta (net to kus tan nus) vastaan siirretään
vastaava määrä val tion osuuk sia, yhteisöveroa sekä kunnallisveron
tuottoa. Kuntien kun nal lis ve ro pro sent te ja lasketaan tämän hetkisten
ar vioi den mukaan reilulla 13 prosenttiyksiköllä. Ko ko nai suu des saan
Ylöjärven osalta sotemuutoksen vaikutus olisi alus ta vien laskelmien
mukaan suhteellisen neutraali.

Toiminnan tuotot on raamissa kokonaisuudessaan asetettu vuo den
2021 tasolle. Osastojen tulee kuitenkin arvioida käyt tö ta lou den tulot
ja mahdollisuus tuloarviokorotuksiin mah dol li sim man realistisesti
aiempien vuosien kehitykseen ja tulevaisuuden näkymiin perustuen.
Perusturvaosastolla 1.7.2021 voimaan astuneen asaikasmaksulain
muutoksen ar vioi daan kuitenkin pienentävän toiminnan tuottoja.

Menoraamissa on kasvua 2,6 % vuoden 2021 ti lin pää tös en nus tee-
seen nähden. Sillä oletuksella, että tuloarvioerät to teu tu vat raamin
mukaisena, jakautuu kasvuvara pe rus tur va lau ta kun nan osalta
seuraavasti:

TPennuste21 104 878 000 €
Koronaputsaus    -3 500 000 €
Sopimuskorotukset 1%        249 000 €



Eläkemaksujen nousu 0,5%  124 000 €
Kustannusnousu 1%        308 000 €
Muu lisäysvara     1 310 000 €
Raami; menot yhteensä: 103 369 000 €

Raamissa "muu lisäysvara" on jaettu kaupungin joh to ryh män
valmistelun pohjalta osastoille, ja se kattaa la ki sää tei siä ja muita sen
luonteisia sitovia tarpeita. Ta lous ar vio pro ses sis sa il men neet ja
edellä mainittujen lisäksi osastoilla tul leet li sä re sur soin ti tar peet eivät
mahdu raamin me no kas vu va raan. Nii den toteuttaminen edellyttää
raamiin nähden mui ta säästöjä tai tuloerien kasvua.

Nykyiset virka- ja työehtosopimukset päättyvät vuoden 2022 maa lis-
kuun loppuun ja raamissa on varauduttu uuden so pi mus kau den
mukanaan tuomiin mahdollisiin so pi mus ko ro tuk siin yhdellä
prosentilla. Työnantajan eläkemaksut ovat Ke van kuntakohtaisten
ennusteiden mukaan kasvamassa. So si aa li tur va mak su sen sijaan
hieman laskee. En nus te tie to jen mukaiset prosentit on päivitetty
järjestelmään. Yleinen kus tan nus ta son nousu on huomioitu yhdellä
prosentilla pal ve lu os tois ta, aineista ja muista kuluista.

Talousarvion laadinnan yhteydessä toimielimien tulee konk re ti soi da
kaupunkistrategian linjauksia vuosikohtaisiksi toi min nal li sik si
tavoitteiksi. Tavoitteiden mitattavuuteen, stra te gi suu teen ja val tuus-
to ta soi suu teen tulee kiinnittää erityistä huo mio ta. Tavoitteille mää ri-
tel lään toimet ja tavoitetasot. Ta voit teen saavuttaminen voi vaa tia
pidemmänkin aikavälin to teut ta mis ta, mutta silloinkin vuo sit tai nen
eteneminen tulee ol la mitattavissa. Tavoitteet ase te taan
toimielintasolla, ja ne tu lee johtaa kau pun ki stra te gias ta ja sen
kärjistä.

Perusturvaosasto on jaettu viiteen vastuualueeseen, jotka ovat:
1. Perusturvan hallinto ja erikoissairaanhoito
2.  Sosiaalityön palvelut
3.  Terveyskeskuspalvelut
4.  Ehkäisevät ja korjaavat hyvinvointipalvelut
5.  Hoito- ja kuntoutumispalvelut

Sairaanhoitopiirin osalta on varauduttu TP21 oman en nus teen
mukaisella summalla, joka on n. 38.000.000 €. Kasvua täs sä
menokohdassa on n. 4 M€ vuoden 2021 varaukseen näh den. Muu-
hun eri kois sai raan hoi toon sisältäen pal ve lu se te lit ja kil pai lu te tun
Ylöjärven suo raan hankkiman eri kois sai raan hoi don on va rat tu
1.220.000 €. Apuvälinekeskuksen toi min nan laajeneminen myös
vammaispalvelujen apu vä li nei siin lisää erityisvelvoitemaksun osuutta
vuonna 2022. Valtio on edelleen luvannut korvata koronapandemian
hoitoon liit ty viä kuluja kunnille.



Perusturvan hallinnossa PirSOTE-ja LAPE-hankkeiden hal lin noin ti ja
hankesuunnitelmien mukainen toiminnan uu dis ta mi nen jatkuvat.
PirSOTE-hankkeeseen haetaan Pir kan maan yhteisellä
hankehakemuksella jatkorahoitusta vuosille 2022-23.

Lasten ja perheiden palvelujen merkittävästi kasvaneeseen tar pee-
seen vas ta taan uusilla sosiaalityöntekijän viroilla. Hen ki lös tö re surs-
sien vahvistamisen myötä voidaan var mis taa pal ve lu tar peen
arvioinnin lakisääteisten määräaikojen to teu tu mi nen ja so si aa li huol-
to lain mukaisten palvelujen no peam pi saa ta vuus raskaampien
palvelujen tarpeen eh käi se mi sek si. LAPE-hankkeen  ja uu den
toimitilan myötä ra ken ne taan moniammatillisen työn mal li
palvelutarpeen ar vioin ti pro ses sin tueksi.

Lastensuojelussa yhteistyötä tiivistetään ehkäisevien ja kor jaa vien
palvelujen mielenterveyspalvelujen kanssa. Työ ikäis ten sosiaalityön
yhteistyö lisääntyy sotekeskuksen ke hit tä mi sen myötä
terveydenhuollon ja päihdetyön toi mi joi den kanssa
moniammatillisessa tiimityöskentelyssä. Vam mais pal ve luis sa tehtävä
maakunnallinen yhteistyö mm. per he hoi don, henkilökohtaisen avun
ja kuljetuspalvelujen jär jes tä mi sek si jatkuu ja syvenee mm. yhteisiä
asiakas- ja pal ve lu kri tee rei tä laatimalla.

Avosairaanhoidossa jatketaan PirSOTE- hankkeeseen osal lis tu mis ta
hankerahoituksella ja kehittäjätiimin aktiivisella toi min nal la. Suun
terveydenhuolto osallistuu myös Pir SO TE- hankkeeseen ja kehittää
toimintamallejaan  val mis tau dut taes sa siirtymään hy vin voin ti alueelle.
Hoitotakuuaikojen ki ris ty mi seen varaudutaan avosairaanhoidon
toiminnassa. Fy sio te ra pias sa lisätään suo ra vas taan ot to toi min taa Pir-
SO TE- hankkeen mukaisesti ja koulutetaan fy sio te ra peut te ja tä hän
toimintaan. Opiskeluterveydenhuollon ki ris ty vät mi toi tus suo si tuk set,
joita Aluehallintovirasto valvoo, se kä op pi vel vol li suus iän nosto
aiheuttavat lisäresurssin tar vet ta. Ter veys kes kus sai raa lan
akuuttiosaston toiminnan kan nal ta on eri tyi sen tärkeää, että
potilasvirta osastolle ja osas tol ta eteen päin on sujuvaa, jotta
osastopaikat eivät ruuh kau du ja ai heu ta lisäkuluja
sairaanhoitopiiristä.

Ehkäisevissä ja korjaavissa hyvinvointipalveluissa vuoden 2022
aikana painopiste on vanhemmuuden tukemisessa ja las ten suo je lun
piirissä olevien lasten auttamisessa. Vas tuu alu eel la lisätään lap si-
per hei den päih de- ja mie len ter veys pal ve lui den saatavuutta ja
vahvistetaan intensiivistä per he tu kea mo ni alai sen tuen tarpeessa
oleville perheille.Tässä teh dään yhteistyötä sosiaalipalvelujen
lastensuojelun kans sa lastensuojelulain edellyttämällä tavalla. Ko-
ronapan de mi an aiheuttamia mielenterveys- ja päihdehäiriöitä hel po-
te taan e del leen pal ve luoh ja us ta ja -tarjontaa mo ni puo lis ta mal la.
Myös ikäihmisten mielenterveyden tukipalveluiden tarve on kasvanut



koronan vuoksi.

Hoito- ja kuntoutumispalveluissa PirSOTE ja Pir KA TI-hank kei den
kautta osallistutaan hyvinvointialueen valmisteluun. Eri tyi se nä
painopisteenä Ylöjärvellä on geriatrian po li kli ni kan,
asiakasohjauksen ja kotihoidon moniammatillisen tii mi työn
kehittäminen ja siihen liittyvä asiakkaan toi min ta ky vyn ar vioin ti sekä
matalan kynnyksen konsultaation ja in ter ven tioi den kehittäminen ja
käyttöön ottaminen kotona asu mi sen tu ke mi sek si. Kotikuntoutuksen
kehittämisessä pai no pis tee nä on laaja-alaisen, psykososiaaliset
ulottuvuudet kat ta van kun tou tuk sen kehittäminen, mikä auttaa
ikäihmisiä pär jää mään toimintakykyisenä omassa kodissaan.
Kotihoidossa ke hi te tään ja kokeillaan toiminnallisia, kotihoidon työtä
ja ko ti hoi don hen ki lös tön riittävyyttä turvaavia ja tukevia muu tok-
sia.Näihin kehittämishankkeisiin käytetään pääosin tes ta ment ti ra hoi-
tus ta ja osin PirSOTE hankerahoitusta. Ikä ih mis ten
vanhuspalvelulain mukainen päivätoiminta Kan ta-Ylö jär ven alueella
aloitetaan pe rus tur van omana toimintana syk syl lä 2021 ja
päivätoimintaa ke hi te tään sisällöllisesti ja toi min nan kat ta vuut ta
laajennetaan  vuoden 2022 aikana.

Talousarvioesitys sisältää huomattavan määrän uusia vir ko ja/toi mia,
kaikkiaan 27,5 kpl. Näistä osa (12 kpl) tarvitaan he ti 1.1.2022 alkaen
(1.1.2022 kiristyvä hoitajamitoitus tai hoi to/pal ve lu tar peen voimakas
kasvu mi toi te tuis sa/val vo tus sa tehtävässä), osa viroista/toimista
(6kpl) otetaan käyttöön vas ta vuoden 2022 kesän jälkeen. Osa
viroista/ toimista (4kpl) liittyy PirSOTE hankkeeseen ja
sote-uudistuksen myö tä tuleviin toimintatapamuutoksiin ja
rahoitetaan osin han ke ra hal la. Uusista toimista 2kpl (hoito-ja kun tou-
tu mis pal ve luis sa 1 ja ehkäisevissä ja korjaavissa hy vin voin ti pal ve-
luis sa 1) rahoitetaan kokonaan tes ta ment ti va roil la. 2kpl tar vit ta vis ta
toimista liittyy siihen, että päivätoiminta siirtyy jo syk syl lä 2021
toteutettavaksi omana toimintana ja ne ra hoi te taan sisäisellä
määrärahan siirrolla ostopalveluista.1½ toin ta liittyy koronan myötä
huomattavasti kasvaneeseen tar tun ta tau ti työ hön ja koulu-
opiskelu-ja neuvolapalveluiden hal lin to teh tä vien hoitoon.
Määräaikaisia, PirSOTE - hank kee seen liit ty viä uusia toimia vuosille
2022-23 esitetään 2 kpl. Ne ra hoi te taan hankerahalla tai hallinnon si-
jais mää rä ra ho jen uu del leen kohdistamisella.

Sote-henkilöstön rekrytointi on muuttunut hyvin haastavaksi vii mei-
sen kahden vuoden kuluessa. Esimerkiksi kotihoitoon  ei ole
saatu rekrytoitua vuosilomasijaisia tarvittavaa mää rää, vaan
hoitohenkilökuntaa on jouduttu hankkimaan os to pal ve lu na palvelujen
turvaamiseksi. Vakituisiin toimiin  on ollut toistaiseksi hakijoita, ja
ongelmana on ollut  määräaikaisten työsuhteiden täyttäminen.
Vaihtoehtona   ostopalvelun käytölle kotihoidossa olisi
hoitohenkilökunnan  palkkaaminen vakituisiin työsuhteisiin



määräaikaisten  sijasta. Nämä uudet vakanssipohjat
kattaisivat vuosilomat  ympärivuoden. Kesäajalle tarvittaisiin
edelleen joitakin  vuosilomasijaisia, koska vuosilomista tulee
käyttää 65%  kesälomakaudella. Yhdeksän uutta
lähihoitajan vakanssia  kattaisi kotihoidon vuosilomat vuoden
ympäri. Niitä ei ole si säl ly tet ty tällä hetkellä esitettyyn
vakanssiesitykseen.

Toinen henkilöstöön liittyvä haaste on henkilökunnan
eläköityminen. Tämä haaste koskee myös erusturvaosaston joh to-
ryh mää. Perusturvaosaston henkilökunnasta 62 tai enem män vuotta
täyttäneitä oli ku lu van vuoden kesäkuussa 44 henkilöä. Näistä
arvioidaan elä köi ty vän noin 30 henkilöä en si vuonna. Osaamisen tur-
vaa mi nen ja uuden hen ki lö kun nan saatavuus haastaa esi hen ki löi tä
ja johtoa muun nor maa lin rekrytoinnin lisäksi.

Asiakasmaksulakia muutettiin vuonna 2021 siten, että mm.  hoi ta ja-
vas taan otot tulivat maksuttomiksi pe rus ter vey den huol los sa sekä
jatkuvan ja säännöllisen kotona annettavan pal ve lun ja pitkäaikaisten
sosiaalihuoltolain nojalla jär jes tet tä vien asumispalvelujen
asiakasmaksut määräytyvät yh den mu kai sin perustein. Vuoden 2022
alusta alkaen mm. suun ter vey den huol to tulee maksukaton piiriin.
Asiakasmaksulain muu tos ten arvioidaan vähentävän perusturvan
tuloja noin 100 000€.
Perusturvan tuloihin on arvioitu saatavan n. 400 000€ han ke ra hoi tus-
ta ( PirSOTE-hanke ja POIMI-hanke). Syys kuus sa 2021 saatiin
korkeimmasta hallinto-oikeudesta päätös, jol la useita vuosia
käsittelyssä ollut lastensuojelun kus tan nus ten kuntakorvausriita
ratkaistiin niin, että Ylöjärvi ei ollut oi keu tet tu korvauksiin. Tästä
seuraa kuluvan vuoden osalta so si aa li pal ve lu jen vastuualueelle 600
000€:n tulovaje ja sillä on vastaava heijastevaikutus vastuualueen
vuoden 2022 tu lo-odo tuk seen.

Talousarvioesityksen mukaan perusturvaosaston ulkoiset tuo tot,
kulut ja netto ovat talousarvioraportin 20.9.2021 mu kaan seuraavat:

Tuotot: 8.990.600 €
Kulut: 104.377.026 €
Netto: 95.386.426 €

Perusturvan esityksessä tulot alittuvat 321.800 € raamista (ole tuk se-
na, että tulojen raami on vuoden 2021 talousarvio eli 9.312.400 €).
Menoraamin ollessa 103.369.000 €, esi tyk ses sä menot ylittyvät
1.008.026 €. Toimintakate ylittyy yh teen sä 1.329.826 €.

Perusturvassa on pyritty pääsemään annettuun raamiin. Tu lo jen
osalta KHO kuitenkin antoi 9.9.2021 päätöksen, ettei va li tus lu paa
myönnetä koskien lastensuojelun kun ta kor vaus ta. Tä ten tuloja jää



saamatta n. 600.000 €. Menojen osal ta esi mer kik si ikäihmisten
paikkojen ostoihin ja pal ve lu se te lei hin voi tiin varata  vuoden 2021
varaukseen nähden vain lisää 3 %, vaik ka nyt käynnissä olevan
kilpailutuksen neu vot te luis sa on tul lut esiin, että tarve oli si 9-10 %
va rauk sen nostoon. Tästä johtuen va jaus ta talousarviossa tullee ole-
maan n. 550.000 €. Lisäksi ikään ty mi ses tä ja pal ve lu tar peen
kasvusta johtuva asumispalveluiden paik ko jen li säys tar ve olisi 5
tehostetun ja 3 tavallisen pal ve lu asu mi sen paik kaa (yht. 320.000
€/vuosi).

Koronaputsaus 3,5 M€ on liian suuri, sillä välillisiä ko ro na ku lu ja,
jotka jatkuvat myös  vuonna 2022 on n. 500.000 €. Ko ro nan
aiheuttamaa lastensuojelun ja mie len ter veys puo len
hoitovelka/palvelutarve jatkuu myös vuonna 2022, jotka ai heut ta vat
kustannuksia. Näitä valtio ei korvaa, sillä valtio kor vaa vain suorat
kulut. Materiaaleihin ja tarvikkeisiin, eri tyi ses ti suojatarvikkeisiin, on
tullut koronan myötä huo mat ta via hinnankorotuksia. Nämä
korotukset koskevat siis myös nor maa lis ti tarvittavia suojavarusteita,
joiden hinta on vuo si na 2020-21 noussut selvästi enemmän kuin
suunnittelussa käy tet ty 1%. Syksyllä tulleet korotestauksen uudet
suo si tuk set vähentävät Q2 raportissa ennakoituja testauskuluja lop-
pu vuo den osalta.

Talousarvion strategian toteutumista tukevat toiminnalliset ta voit teet
ovat:

1. Valmistellaan henkilöstön siirtoa 1.1.2023 hy vin voin ti alu-
een palvelukseen.

2.  Lasten ja perheiden sosiaalihuollon pal ve lu tar pei den ar-
vioin nin monialainen työmalli vähentää pääl lek käi sen
arviointityön määrää.

 3. Perusterveydenhuollossa turvataan laadukkaat, 
 oi kea-ai kaiset ja helposti saavutettavat palvelut  
hy vin voin ti alu eel le siirryttäessä.

 4.  Parannamme lapsiperheiden päihde- ja mie len 
 ter veys pal ve lui den saatavuutta ja vahvistamme  
in ten sii vis tä perhetukea monialaisen tuen    tarpeessa oleville
per heil le.

 5. Etävastaanottojen kehittäminen ja lisääminen 
 ikään ty nei den asiakkaiden kotona selviytymisen  
tu ke mi sek si.

Perusturvaosaston osalta investointi/leasingesitykset ovat yh teen sä
70.000 €.



Talousarvioon liittyvät sisäisen valvonnan ja ris kien hal lin nan ar viot
tehdään loppuvuoden 2021- alkuvuoden 2022 aikana, sil lä
kaupungin on tarkoitus käyttöönottaa ris kien hal lin ta oh jel mis to, ja
yksiköt tekevät riskienhallintasuunnitelmansa tuos sa yhteydessä
erikseen annettavan ohjeistuksen mu kai ses ti.

Liite nro 1 / Talousarvio 2022

Lisätiedot talouspäällikkö Susanna Piri, p. 040 539 1130, ylihoitaja Jo han na
Sirkka, p. 044 486 3785, etunimi.sukunimi @ylo jar vi.fi

Terveys- ja sosiaalijohtaja ehdottaa:
 Perusturvalautakunta käsittelee ja hyväksyy osaltaan pe rus tur va-

osas ton talousarvioesityksen liitteineen vuodelle 2022 ja lähettää
sen edelleen kaupunginhallitukselle ja val tuus tol le hyväksyttäväksi.

Päätös Keskustelun aluksi perusturvalautakunta käsitteli strategian to teu tu-
mis ta tukevat toiminnalliset tavoitteet. Keskustelun jäl keen
perusturvalautakunta hyväksyi tavoitteet esitetyllä ta val la.

 ----

 Jäsen Teemu Koponen saapui tämän pykälän käsittelyn ai ka na klo
16.33

 ----

Perusturvalautakunta kävi läpi seuraavat vastuualueet:  hal lin to- ja
erikoissairaanhoito, so si aa li työn palvelut, ter veys kes kus pal ve lut,
ehkäisevät ja korjaavat hy vin voin ti pal ve lut ja hoito- ja
kuntoutumispalvelut.
Kes kus te lun jälkeen perusturvalautakunta hyväksyi  vas tuu aluei den
talousarvioesitykset. 

----

 Jäsen Elina Sieppi poistui tämän pykälän käsittelyn aikana klo
17.30-17.39

 ----

 Tämän jälkeen perusturvalautakunta käsitteli uudet virat ja toi met
1.1.2022 lukien, määräaikainen henkilöstö ja in ves toin ti/lea sin gesi-
tyk set vuodelle 2022, jotka hyväksyttiin esi te tyl lä tavalla.

 ----

 Keskustelun jälkeen esittelijä muutti pohjaehdotustaan li sä ten siihen
lauseen:



Perusturvalautakunta päättää li sä tä 9 lähihoitajan vakanssia ko ti hoi-
don vuo si lo ma si jai suuk siin ja tämä rahoitetaan hoito- ja
kuntoutumispalvelujen ostopalvelurahasta.

 ----

 Esittelijän muutettu ehdotus hyväksyttiin.

 ----

 Tämän pykälän käsittelyn jälkeen perusturvalautakunta piti 10 min
tauon klo 18.50-19.00


